PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN(')P~OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 1824/SME/DAF/2017 f Data: 01/11/2017

Entidade Beneficiada.: APP Nei Jodo Machado da Silva

Orgéo de Origem.: Secretaria Municipal de Educacéo

Nota de Empenho.:n°® 7267/17

Elemento da Despesa.: Subvengio

Valor Liberado.: R$ 2.500,00 | Data: 11/09/2017

Termo de Adesao n®.: 66/17

Parcela n°.: 02

O Secretario Municipal de Educacdo responsavel pela unidade Gestora, apods
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( x ) Regular, para baixa contabil.
() Regular com ressalva, para baixa contabil

() lrregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis,06 de agosto de 2018.

%

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educagéo
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PARCELA: 2°

VALOR: R$2.500,00

ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a

Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 20

CAPA

———— .

APP: NEI JOAO MACHADO DA SILVA

Titulo do Projeto: PDEA

Valor transferido:R$ 2.500,00

Namero da parcela: 2°

%

e -H%———__

15.

Nimero de folhas que constam no processo: SO
Nome do Responsavel:
AURELINA CARMO DOS SANTOS SILVA
| Contato: Sireﬁecosta28@gmaiI.com132284764
SN - S S—
- ——
2



VERBA DESCENTRALIZADA
APP DO NEI JOAO MACHADO DA SILVA

PRESTACAO DE CONTAS
2017



Esta prestacdo de contas esta organizada da seguinte forma: Sim |Nio
Oficio de encaminhamento X
Assinado pelo presidente da APP e pelo responsavel financeiro, quando houver X

(
Prestagéo de contas organizada em folha A4 X s
As Folhas estdo numeradas sequencialmente X
C
Plano de Trabalho X (
Declaragao firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do cumprimento dos X
objetivos previstos, quanto & aplicagéo dos recursos repassados (
Relatério de execucao financeira;
Balancete (Relag&o das despesas e receitas efetivamente realizadas) P
Assinado pelo seu Representante Legal e o Responsavel Financeiro ,
(.
Original do extrato bancario da conta especifica (.
Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da APP beneficiada com | x

| 0s devidos termos de aceite (
Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utilizaco da Nota Fiscal Avulsa. X
Relatério de cumprimento dos objetivos. X .

3 fee. ¢
Registros fotograficos, projeto, midias eletrénicas, material visual. Dy B
Cristiarie Schaffer (
Mat—17663-6 -
Departamento dedogistica P




ANEXO IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Florian6polis,17. de outubro de 2017.

Exmo. Sr. Prefeito
Gean Marques Loureiro

llImo. Sr. Secretario
Mauricio Fernandes Pereira

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do presente para em
nome da APP do Nei Jodo Machado da Silva.10926591/0001-86 situado na Rua
José Pedro Gil N° 195, Agronomica estamos encaminhando a prestacéo de conta
da 2% parcela no valor de R$ 2.500,00, referente ao Projeto PDEA.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho,
que segue em anexo, acompanhada da documentagéo pertinente a prestacdo de

contas do recurso publico, recebido conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de
2017,
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ANEXO X, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

APP:Nei Jodo Machado da Silva. CNPJ
10926591/0001-86
Rua José Pedro Gil N° 195

Titulo do Projeto: PDEA

Inicio: FEV/2017 Término: DEZ/2017

Objetivo do Projeto: Buscar uma gestéo inovadora, que garanta a melhoria da
qualidade do ensino, visando a transparéncia dos mecanismos administrativos,
financeiros e pedagégicos, a valorizagdo dos profissionais da educagdo e a
eficiéncia do uso dos recursos financeiros.

Metas atingidas:

Foram Comprados materiais de manuteng&o para melhoria da qualidade e infraestrutura da
unidade. Manutengao do portdo e conserto da maquina de lavar roupa entre outros reparos .
A fim de proporcionar qualidade no atendimento e condi¢ées melhores para atender as
criangas .

Declaragao:
Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto

no Decreto n. 17.361, de 2017, que a APP supra citada cumpriu plenamente os

objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da solicitagdo dos
recursos.

Florianodpolis,17/10/2017.
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ANEXO Xl parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

33

[
MES ANO PARCELA CONCEDENTE DATA DEPOSITO TEEMO

setembro 2017 28 PMF 1170912017 (0(0 I 5%
APP:Nei Jozo Machado da Silva.

ENDERECO:Rua José Pedro Gil N° 195

CEP:88025030 FONE:3228 4764

RESPONSAVEL: Aurelina do carmo dos Santes Silva.

CPF:00639448984 VALOR:R$ 2.500,00

DOCUMENTOS
N° TRANSFERENCIA* | N°NOTAFISCAL | DATA DE EMISSAO DA NF RECERIMENTOS PAGAMENTOS
PMF 11109/2017 2.500,00 PMF R$

000113 000037 2609117 200,00

000115 58680 26/09/17 106,90

000116 00219 27/09/17 185,00

000117 007977/78 04/10/17 514,00
000118 63314 07/10/17 499,50
000119 000700 24/10/17 700,00
000120 29 16/11/17 294,60
SALDO RS 2.500,00
SALDO A DEVOLVER 6

Y




Presidente da APP.

Aurelipa Carmo dos Santos Silva. Paulina Fernandes Satter
AUt o cipe b g, Pudirg © Gothlin .
Tesoureiro

Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015
Artigo 45, | e il

Instrugdo Normativa N, TC-14/2012




Florianopolis, 19 de setembro de 2017.

PROPOSTADE SERVIGOS DE CONTABILIDADE PARA ASSOCIACAO DE PAIS E
PROFESSORES

APP do Nei Jodo Machado da Silva.

A Atualize Servigos Contébeis Ltda ME, tem a imensa satisfacdo em apresentar sua
proposta para prestar servigo contabeis a sua Associagéo.

A nossa empresa esta localizada na regido continental de Floriandpolis, no Centro
Executivo Imperatriz, rua General Liberato Bittencourt, 1885, sala 1108, no bairro
Estreito.

Para realizarmos um servico eficiente segue abaixo proposta de honorarios:

Honorarios:

Entrega da DCTF (Inativas e sem débitos a declarar)
R$ 100,00

Entrega da ECF 2016
$ 100,00

.........................................................

A cobranga dos honorarios seré realizado através de Boleto Bancario.

Qualquer dlvida, favor entrar em contato.
Atenciosamente,

Juliana Maria Gil Abreu
Contadora CRC/SC n. 032716/0-6

Vera Lucia Rodrigues Koerich




Contadora CRC/SC n. 037976/0-8

WWW, atualizecontabilidade.com.br ~ 48 3091-5250

Atualize Servicos Contabeis Ltda ME — CNPJ: 21 -962.596/0001-80



Fioriandpolis, 19 de setembro de 2017.

PROPOSTA DE SERVICOS DE CONTABILIDADE PARA
APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA

Prezada Diretora

A Atualize Servigos Contabeis Lida ME, tem a imensa satisfagdo em apresentar sua
proposta para prestar servigo contabeis a sua Associagdo.

A nossa empresa esta localizada na regido continental de Floriandpolis, no Centro
Executivo Imperatriz, rua General Liberato Bittencourt, 1885, sala 1108, no bairro
Estreito.

Para realizarmos um servico eficiente segue abaixo proposta de honorarios:

Honorarios:
Entrega da GFIP ref 12/2011

................................................................................................... R$ 100,00
Entrega da DCTF 2016 ref ano de 2015

R$ 100,00

.............................................................................

Qualguer dlvida, favor entrar em contato.
Atenciosamente,

Juliana Maria Gil Abreu
Contadora CRC/SC n. 032716/0-6

Vera Lucia Rodrigues Koerich

P



Contadora CRC/SC n. 037976/0-8

www.atualizecontabilidade.com.br - 48 3091-5250

Atualize Servigos Contabeis Ltda ME — CNPJ: 21.962.596/0001-80



Vieira &

Contabilidade
NERI NEREU VIEIRA ME
CNPJ: 11.831.383/0001-66

ORCAMENTO PRESTACAO DE SERVICO

Prezados,

* DECLARAGAO ECF: valor do servigo R$ 150,00
* DECLARAGAO DCTF: valor do servigo R$ 120,00

» Total dos servicos R$ 220,00 para o envio das duas Declaracées {com R

$ 50,00 de desconto).

“Ter Etica é muito importante para um crescimento sustentavel, fortalecendo
assim, a credibilidade nio apenas da Vieira & Vieira Contabilidade, mas de
toda a Classe Contébil.

Esse é o0 nosso maior compromisso — levar servigo de qualidade para as,
Micro e Pequenas Empresas que séo a base de crescimento no Brasil”,

Davidas decorrentes deverdo ser elucidadas em nosso escritério ou por telefone, de
segunda a sexta-feira, das 08:00 as 12:00hs e das 14:00 as 18:00hs. Para nos & motivo de

muito orgulho té-lo (a) como nosso cliente!

Equipe - Vieira & Vieira Contabitidade.

Atenciosamente,

Florianépolis, 15 de setembro de 201 7.

End. Rod. Baldicero Filomeno n°® 579 — Fundos - Ribeirdo da llha — Floriandpolis/SC

: £ /K\
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Fone Fax; 3338-3823 - CEP 88064-000 — Préximo ao Trevo do Erasmo
Email: vieira@vieiracontabilidade.com.br
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Floriandpolis, 20 de setembro de 2017

Assoc. de Pais e Professores do NEI Jodo Machado da Silva
CNPJ : 10.926.591/0001-86
Florianopolis/SC

Conforme nossos entendimentos, apresentamos proposta de
honorarios para prestagio de servigos na elaboragio da ECF e DCTF.
Aguardamos o retorno e nos colocamos a disposigio para

quaisquer esclarecimentos referentes a esta proposta € aos nossos
Servigos.

Atenciosamente,

PRIME CONTABILIDADE §/S

Rua Capitio Amaro Seixas Ribeiro, 378 Santa Monica CEP 88.035-300 /fr\
Florianépolis/SC - CNPJ 11.692.713/0001-80  Fone (48) 3334-8220 &uﬂ\ J



PROPOSTA

SERVICOS

® Elaboragio e transmissio da ECF-Escrituracio Fiscal Digital ano base
2016.

* Elaboragio e transmissio da DCTF-Declaracio de Créditos e Débitos
Tributirios Federais da competéncia Janeiro/2017.

HONORARIOS

Propomos honoririos R$350,00 (trezentos e cinquenta reais).
VALIDADE DA PROPOSTA : 5 dias.

OBSERVACOES : Para elaboragio dos servicos serd necessirio a
associagio enviar copia do resumo das prestacdes de contas do ano de
2016 com a Prefeitura de Florian6polis, onde conste as subvencoes
recebidas e as despesas efetuadas.

Serd indispensivel uma procuracio com a assinatura reconhecida em
cartorio pelo atual responsavel perante 4 receita federal (elaborado pela

PRIME).

Aprovada esta proposta, seri elaborado contrato de prestagio de
setvicos, estipulando-se todos os direitos ¢ deveres entre a PRIME
CONTABILIDADE e sua associagio.

»

orime
contabifidade



ATUALIZE SERVICOS CONTABEIS LTDA ME

GEN LIBERATO BITTENCOURT, 1885, SALA 1108
CANTO/BALNEARIO/ESTREITO - Florianapolis - SC - 88.070-800
TELEFONE : (48)8426-6572
CNPJ : 21.962.506/0001-80
CMC : 4882334

Nota Fiscal de Prestacéo de Servigos Eletrdnica

Numero: 000037
Autorizagdo : 209816
Emissao: 26/09/2017

Codigo de Verificagdo :  A34F-8FE5-DOBG-1 BEB

Dados do Tomador

NOME / RAZAD SOCIAL CFPS
APP DO NE| JOAO MACHADO DA SILVA 9201
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP
RUA JOSE PEDRO GIL, 195 AGRONOMICA 88.025-030
MUNICIPIO UF PAIS CPFIGNPJ/Cuiros cMC
Floriantpolis SC BRASIL 10.926.591/0001-86
Dados do(s) servico(s)
Cod. Alividade | (Descrigao CNAE) Descrigdo do Servigo C8T | Alig.| Valor Unitaro | Qide Valor Total
6920601 (ATIVIDADES DE CONTABILIDADE) Servicos contabeis ref 1 0,00 | RS 200,00 1 RS 200,00
|DCTF 2016 e GFIP
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Base de Caloule de ISSQN Vator do ISSQN Base de Céloulo ISSQM Subst, Valor do ISSQN Subst.

R$ 0,00

Dados adicionals

R$ 0,00

R$ 0,00

- R$0,00

Valor Totaf dos Servigos

R$ 200,00

NGTA FISCAL DE PRESTAGCAO DE SERVICOS ELETRONICA

SIGNATARIO; PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
CARIMBO DO TEMPO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FLORIANOPOLIS (824060}

DATA DO CARIMBO: 26/09/2017 09:02:04

A VALIDADE E AUTENTICIDADE DESTA NOTA FISCA

L DE PRESTAGAO DE
DAS MEDIANTE
CRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SME NA
portal.pmf.sc.gov.brlsfteslnolaeIetronica, EM

E >> PRODUGCAQ, INFORMANDO O CADIGO DE
D0B6-1BEB E O NUMERO DE INSCRIGCAC DO
MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES - CMC: 4882334,

SERVICO ELETRONICA PODERAO SER COMPROVA
CONSULTA A PAGINA DA SE

INTERNET, NQ ENDERECO
VERIFICAR AUTENTICIDAD
VERIFICACAQ: A34F-8FE5-
EMITENTE NO CADASTRO
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RECEBEMbS DE L.OJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM LTBA OS FRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL IINDICADA AQ LABO NF-e

. No. 000058680
DATA DE RECEBIMENTO J IDENTIFICAGAO € ASSINATURA DO RECEBEDOR Série &

A zseec | (NN OO

LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM LTDA

) 0 Entrata m CHAVE DE ACE4S0:
Rua Conseg\elrg Matra, 70 - 1-saida 42.17.09.83240333001006.55.006.000058880.4354184773
enfro
CEP:%N(&;)?;’ZE ’g‘g*;;ﬁ;;‘:‘_s Ise N° 000053850 Consuita de autencidade no portal nacional da NF-e
v . SERIE6 www.afe.fazenda.gov.briportal ou ne site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG
LANC EFET DECOR EMISSAD COC FISCAL REG EM CF-ECF 342170119893581

INSCRIGAG ESTADUAL ’ INSC. EST. SUBST. TRIB. I CNPJ

252.182.472 83.240.2333/0010-06

DESTINATAR!OIREMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA DA EMISSAQ

ASS P P DO NEI JOAQ MACHADO DA SiLV 10.926.591/0001-86 26.09.2017

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDATENTRADA

R JOSE PEDRO GIL, 185 AGRONOMICA 88025-630 26.09.2017

MUNICIPIO ’ TELEFONE/FAX uF I INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
FLORIANGPOLIS 4832284764 sC ISENTO 11:45:19

TURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO ICMS VALOR DO [CMS I BASE CALCUEO ICMS ST VALOR DO ICMS 5T , WALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 9,00 0,00 106,50
VALOR DG FRETE VALOR DO SEGURQD DESCONTO ’ OUTRAS DESPESAS l VALCR DO |PI I VALOR TOTAL DA NF
SN 0,00 Q.00 .00 0.00 0,00 108,50

1. _ISPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL SR EMHEIRE TR @l CODIGO ANTT I PLAGA I UF I chpy
ENDEREGO MUNICiPIO ] uF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAG PESO BRUTO PESO Liquino
00000 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOSISERVICOS

SOD PROD DESCRICAO DO PRODUTOISERVICG NCM/SH | o5T | ¢For | un QroE, VL. UNIT. VI.TOTAL | Be.feMs | wvidems | wviet | aviews | anm
1022222 CANALETA C/DIV E ADES 20MM DURIN 3916.8090 1060 |59 | Pe 5,000 3,90 19,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1012614 TOMADA VERT PETRA 204 MEC-TRONIC 8536.60.10 (060 |soee |ec 1,000 8,20 8.20 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
1007774 PLUG 2 P/ TRIANG 20A TRAMONTINA, 85366010 oo |sop0 | pe 1,000 9,90 09,50 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00
1012615 TOMADA HOR PETRA 10A MEC-TRONIC 85386010 Joso |seen  [pc 1,000 7,50 7.50 0,00 000 0,00 0,00 0,00
1012614 TOMADA VERT PETRA 204 MEC-TRONIC 4536.66.10 fooo |se20 | pc 1,000 8,20 820 0,00 0.00 0,00 ©.00 0,00
1008365 PLUG 2P/T 10A DANEVA £536.90.00 Joso {sooa | pc 1,000 6,90 5,90 0.00 0,00 2,00 0,00 0,00
1008367 PLUG 2P/T 204 DANEVA 85380080 |00 |smo ipc 1,000 6,90 590 9,00 030 0,00 0,00 0,00
1006006 FIO PARAL 2X2 SMM BCO COREIO 8544.49.00 1060 [5920 (M 20,000 199 39,60 0,00 0,00 0,00 000 0,00

(CeﬂifJCD Qe o #atua constante
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DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLENENTARES
Criado por: ASSLIGS.4

COG: 000006334 ! DATA: 26.09,2017 7 ECF: 000029 f MODELD: 20
NUMERQ DE FABRICACAQ: BE1115101011 10000682

MD-8: fTb92/e888d3c70bd5061 166a20¢1492 . =
Tributos: RS 27.51 ( 25.73 %) [FONTE: 18PT] W
ICMS cobrado anteriormente por substituicao tributdra, nos termos do
Anexe lll, RICMS.SCH01(Decreto 2.870/01)

RESERVADO AQ FISCO
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Servigos Técnicos
Especializados

-
- Ar Condicionado
- Freezer
- Lavadoras
- Lava Jato R’EF‘R‘I‘EEW

- Lava Lougas

- Microondas  Brastemp - Consul - Contingntal - Electrolux
- Refriggrador  Enxuta - Prosdécimo - Karcher - Wap -White
- Secadoras Patrick da Silva Gongalves

Fones: 3244-5252 / 9105-0817
Rua Rodolfo Bosco, 62 - Jardim Atlantico - Floriandpolis - SC - CEP 88090-440

Nota Fiscal Prestagao de Servigos Série Unica)
1? Via - Cliente
2*Via - Contabitigade )

Ne 00219
Condigdes de Pagam

32 Via - Fixa
Data da Em sao j' 3 ;

\_CNPJ 14.824.405/0001-59 /ICMC 462.998-1

r 7
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. /\?'5 BAIRROMISTRITO )
)

)

[ Pm S 0 \), 0 MUNIClP@ 3 FONE.’FAX 9/;' 6‘(/
PF 6' 6 INSCR. MUNICIPAL CFPS
70, 926. 534 poal-§
DADCS DOS SERVIGSS
CODIGO DE H VALOR TOTAL DOS h
ComsooE DESCRIGAO DOS SERVIGOS csT |'Gekan | VALOR UNIT SRS
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CALCULO DO IMPOSTO

N

{ BASE DE CALCULO DO ISGN JvaLoRr DO ISQN BASE CAL, ISON SUBSTITUIGAD  [VALOR DO ISON SUBSTHTUICAD VAL;}OTAL BOS SERVICOS I

DADOS ADICIONAIS d
lNFORMAGéﬁS COMPLEMENTARES RESERVADC AQ FISCO

L &

GRAFICA UNIVERSAL LTDA - ME - Rua José de Souza, 507 - Rogado - Sao José - SC - FonefFax (48) 3259-4607 - CMC 011.021-9
CNPJ 80.105.471/0001-01 - Inscr. Est. 251.555.646 - 05 Blocos 50 x 03 de 00.001 4 60.25¢ - AIDF PM 2373!12 em 25/04/12






=CERAMICA ACORIANA TATA

ELIANE SIVA - ME

/ = Comérdio de Arligos de Artesonata
“"--—” ‘Largo da Alfandega, s/n® - Loja04 - Centro
Florianapolis - Santa Catarina - T (48) 3223 -7441

C NP J81.607.467/0001-04 - insc. Estadual 252.880.803
Nota Fiscol de Venda a Consumidor

- Série Mod 2 M 80?9?8

. Data?:l; ssao@q /)O /m];

~ Razéo. Qp¢ NE | SO0 MM&MA_@M
" End.:

Telefones.:

4 o _ PRECOS ™
Quant| Descriminacao das Mercadorias [ [Jnitario TOT A L

9 | pusti) K] /4

_&wamxummmmkﬁdemmmié A
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‘,:% GRAFICA SAGRADG CORACAD DE JESUS LTDA-ME : ' ,
i) TOTAL RS
#3222 2822 - CNPJ 76.851.310i0001-81 - Inscr, 251.019.471

Rua Laura. C. Meira. 159 - Centro - Fpolis - SC
Série D-1 - Mod-2 - 22 bls 3x50 de 006901 & 908000 - Aut. Fiscal n° 251507700069944 - Data da Aut, 03f10f2015

12V/ia Branca - Consumidor - 2° Via Cot - Contabilidade - 3° Via Cor - Bloco

AN I Py

-

- 8érie D1 -Mod 2

=0 nnmlcnn ORIANA 'an

ELIANE SILVA - ME
Comércio de Artiges de Artesanalo
S Largo da Alfindega, s/n® - Loja 04 - Centto
Florianépolis - Santa Catarina - & = (48) 3223-7441
C NP J 81.607.467/0001-04 - Insc. Estadual 252.880.803
Nota Fiscal de Vendu a Consumidor - O™
Ns 0807977

D4.10,0177

Data da emissa

" Razao.: A?P NeE L JQR@ MACHG DO _&_QLW
End.:
enesicrr KD, 99621/&@4 -3¢
'ﬁlefones.' SRECOS =

12 Via Branca - Censumidor - 2° Via Cot - Contablidada - 3 Via Cor - Bloso

ﬁx GRAFIGA SAGRAJO CORAGA

Quant.| Descriminagéo das Mercadorias

e

Unitario TOTAL

J—.

A
S\;
Py
Y
|

Dla
b m}v@@ Y




Comp Banco  Agénda <1 Conta

a sk Chequen® a ‘ ' \
G T S 5 chomme 3 oA v 14 514700 £,
gue por esle Lot i
\ he:ueuqumﬂluda %&‘AH Ig E{; 11&@ £, ﬁdbﬂ %Q/ ZJECH i) / _
i “‘3{ = : : e:::émuvos ucimé
S NrAG_ DILAA '

ou & sua onlem

ANITA GARIBALD!,
R.FELIPE SCHMIDT,Z
FLORIANOPOLIS - 8C
CONFECGAQ - 03/15

APP NEI JOAG MAGHADO DA SILVA

CHPJ 10.926,591/0001-86 CLIENTE BANCARIQ DESDE: 052012 ,
L7 018 (G4 G408 5 QR0BI042 & AAA on7 b 3

Kby Tl

ad, B (Y1 B DG ey P A B RIC)3tHEN B e sl '

.
L

o



RECEBEMOS DELOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL JINDICADA AC LADD

NF-e

Criade por: ASSLI0.3

CC0O: 000114378 f DATA: 07.10.2017 { ECF: 000022 / MODELD: 2D
NUMERC DE FABRICACAQ: be093210100011211227

MD-5: 7 'Ood5061155. 4$d92

Tributos: R$ 175.16{ 35.06 %) [FONTE: IBPT]

Tribie~-a integralmente

DATA DE RECEBIMENTOQ \DENTIEICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. 000083314
Série &
tem de tudo Nota Fiscal Eletrdnica
LOJAS DE DEPARTAMENTOS MILIUM LTDA o Entrada CHAVE DE ACESSO:
Av.Presxdenée ;(enn;edy. 1005 - 1-Salda 42.17.10.83240333000972.55.006.000063314.141223314-7
00raso
CEP: 88102-401 - S0 José / SC N° 000053314 Consulta de autencidade no pertal nacional da NF-e
Tel.: (48)-32471249/ Fax: SERIE & wwwe.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Auterizadora
g
[t EzapaoPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD
Lawg EFET DECOR EMISSAQ DOC FISCAL REG EM CF-ECF 342170125906406
INSCRIGAC ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIB. CNPJ
251.835.170 $3.240.333/0009-72
DESTINATARIQ/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL [ CNPJ DATA DA EMISSAO
ASS P P DO NEI JOAQ MACHADQ DA SILV 10.826.591/0001-86 07.19,2017
ENDEREGO BAIRRODISTRITO cEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
R JOSE PEDRO GIL, 195 AGRONGMICA 88025-030 07.10.2017
MUNIGIPIG TELEFONEIFAX UF I INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
FLORIANOPOLIS 4832284764 SC ISENTO 14:41:14
FATURA
CALCULQ DO IMPOSTO
BASE CALCULO ICMS VALOR DO [GMS BASE CALCULO ICMS ST l VALOR D0 ICMS ST VALOR TOTAL PRODUTOS
499,50 84,87 X 0,00 499,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC I DESCONTO | CUTRAS DESPESAS l VALOR DO 1P | VALOR TOTAL DA NF
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 499,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL ST EHHENTE ml cODIGO ANTT | PLACA | Uk | oNES
ENDEREGO MuNICiPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ | PESO BRUTO PESC Liauipo
00000 0,000 0,000
I 08 DOS PRODUTOS/SERVICOS
£OD PROD DESCRIGAC DO PRODUTQ/SERVIGO ncwisH § cst | erop | UN QTDE, VL UNIT. | VL TOTAL | BedcMs | viicms © vLIP1 | ALIGMS | Al 1P
1022853 BOLA FUTEBOL NS AZL NP12-00060 NEWPRO 9506.62.00 {100 | 5828 |Pc 1,000 13,90 18.00 18,80 321 000 | 1700 0,00
1021645 ) KIT COZINHA LIA CALESITA 9663.00.80 GO 5929 o2c 1,000 2590 2590 25,90 440 0,00 17,00 0,00
1021645 KIT COZINHA LIA CALESITA 95030080 |ooo fsee  |po 1,000 25,90 25,90 2650 4,40 oo | 1700 0,00
021844 KIT FRUTAS £ VERDURAS CALESITA 9503.0080 |00 Fseze | PC 1,000 18,00 15,90 18,80 .21 000 | 17.00 0,00
\ \ KiT COZINHA LJA CALESITA 9502.0080 | 000 |soee | Pe 1,000 25,90 2590 25,90 4,40 000 | 1700 0,00
1 | CESTALEVA PAPINHA CARDOSO e503,0080 | o000 lse0 | po 1,000 19,80 19,80 18,90 338 coo I 1700 020
\. ; | CESTA LEVA PAPINHA GARDOSO 9503.00.80 0oco 5829 PG 1,000 1900 19,90 19,80 3,38 0,00 17.00 0,00
78 SESTA LEVA PAPINHA CARDOSO 9503.00.80 |o00_ |5es | Po 1,000 19,80 19,90 19,90 338 000 | 17,00 0,00
1021644 KIT FRUTAS E VERDURAS CALESITA 0502.00.80 |ooo | sepe | pc 1,000 1890 16,00 18,90 3,21 000 | 1700 0,00
1021661 BOLA FUTEBOL NS AZUVDE NEWPRO 95066200 | 100 | 5920 | PC 1,000 18,90 18,90 1890 3,21 0.00 | 17.00 000
1021669 BOLA VINIL ARCO-IRIS NEWPRO 95066200 |100 |seee tpo 3,000 1250 37.50 2750 638 000 | 1700 0,00
1005372 | GATUCHAS PET ADOMAR 5503.0035 Jooo | seee | P 1,000 24,90 2490 24.90 423 000 | 1700 0.00
1005372 GATUCHAS PET ADLOMAR 95030029 |000  |se8 {pC 1,000 24,90 2490 2490, 423 000 | 17,00 0.00
1005372 GATUCHAS PET ADOMAR 0503.0039 | 000 [5¢20 | PC 1,000 24.90 24,00 2490 423 000 | 1700 2,00
110 s CESTALEVA PAPINHA GARDOSO 9503.0080 |ooo  |seze | Pe 4,000 18,00 78,60 79,60 13,53 000 | 1700 0,00
o, o KIT COZINHA RSA CALESITA 95050080 oo 1ssms | po 1,000 37,90 3780 37,90 5,44 o00 | 1700 0,00
3021644 KIT FRUTAS E VERDURAS CALESITA 8503.00.80 000 5928 PC 1,000 18,80 18.890 18,80 321 0,0¢ 47,00 0,00
100372 KIT COZINHA RSA CALESITA 9503.00.80 000 5828 PC 1,000 37,56 37,00 37,80 644 0.00 17,00 0,00
3 N
# WATERIAL veatbetes 3
N Codiflco |que © |shmes | censfime
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CIRCUITOS - SEG ELET, INF E TELEFONIA LTDA ME Nota Fiscal de Prestagdo de Servigos Eletrénica
SC 401, 4240, Nlmero : 000700
JOAD PAULOISACO GRANDE - Floriantpolis - SC - 88.032-005 Autorizacdo 1 605215
TELEFONE : (00)3338-4748 Emissdo: 24/10/2017
CNPJ 1 07.304.270/0001-35 Cédigo de Verificagdo :  C2D1-F466-0777-9C35
CMC : 4321669
Dados do Fomador
NOME / RAZAO SOCIAL CFPS
ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES DO NE! JOAO MACHADO DA SILVA 9201
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP
R JOSE PEDRO GIL, 195 - NEI JOAQ MACHADO DA, AGRONOMICA 88.025-030
MUNICIPIO UF PAIS CPFICNPHOutros CMC
Flortanapolis SC Brasil 10.926.591/0001-86
Dados do(s) servigo(s)
Céd. Alividade |(Descricio CNAE) Descrigdo de Servigo CST | Alig. | Valor Unitario | Qtde Valor Total
4321500 (INSTALACAOQ E MANUTENCAO ELETRICA} 1 SERVICOS DE 1 0,00 R$ 700,00 1 R$ 700,00

MANUTENCAO EM PORTAO DE ENTRADA.. 700,00

f’Cef-ﬂﬂco que o At
-deste doc#mento
Emety /.

1;8' &R ©

Cilculo do Imposto

Base de Célculo de ISSQN

R$ 0,00

Valor do ESSQN

R$ 0,00

Base da Céleulo ISSQM Subst.

R$ 0,00

Valor do ISSQN Subst.

R$ 0,00

Valor Fotal dos Servigos

R$ 700,00

Dados adicionais

Retencoes Federals: PIS: R$ 0,00, COFINS: R$ 0,00, IR: R$ 0,00, CSLL: R$ 0,00, INSS: R$ 0,00;
Valor Aprox dos Tributos: R$ 94,15 Federal, R$ 0,00 Estadual e R$ 22,05 Municipal Fonte: IBPT/FECOMERCIO

Co e

NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGOS ELETRONICA

PROCESSADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DE FLORIANOPOLIS EM;: 24/10/2017 22:40:50

PROTOCOLO: Prefeitura Municipal de Florianopolis_1215162

A VALIDADE E AUTENTICIDADE DESTA NOTA FISCAL DE PRESTAGAQ DE
SERVICO ELETRONICA PODERAQ SER COMPROVADAS MEDIANTE
CONSULTA A PAGINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SMF NA
INTERNET, NO ENDEREGO portal.pmif.sc.gov.br/sites/notaelatranica, EM
VERIFICAR AUTENTICIDADE >> PRODUGCAQ, INFORMANDC O CODIGO DE
VERIFICAGAO: C2D1-F466-0777-9C35 E O NUMERO DE INSCRICAD DO
EMITENTE NO CADASTRO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES - CMC: 4221689,
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Esta nota fiscal nio foi assinada digitaimente, Péagina 11

Numero do RPS Nimero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOSE 20
y SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Data da emissgo da nota
. ~ . 12017 11:11:05
ey AEEEAN Nota Fiscal Eletrdnica de Prestaggo de Servigos - NFS-¢ 16/11/201 L
Data do fato gerador
16/11/2017 11:11:05
Cédigo de verificaggo
PXQFBQVUY
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia; CONFETTI INFO
Nome/Razio social: MARCOS JOSE MEDEIROS Inscrico estadual:
CPF/CNP: 13.408.773/0001-53 Inscrigdio municipal: 9017346 Telefone:(48) 3357-4409
Enderego: R VEREADOR ARTHUR MANOEL MARIANO Namero: 827 Bairro; FORQUILHINHA CEP: 88106-500
Complemento; Celular:(48) 98442-6318
Municipio: S0 José UF:8C
E-mait: marcossacjose@hotmall.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Raz8o social: APP NE| JOAO MACHADO DA SILVA Cariifico que ©
CPF/CNPJ: 10.926.591/0001-85 Inscrigio municipal: In @g;ﬁ%mea'ﬁo f{;i: }k
Enderego: Rua José Pedro Gii Bairro: Agrondmica CEP: 88025-030 Em ft ) ! ;I {4
Complemento: () SR
. 2 d. A
Municiplo: Florianspolis UF:SC Akt S f“i;i;s,ém( ===
E-mail: sirenecosta28@gamil.com Telefone: Noma: Pt?—f*“‘"f;‘w’ Celular;
DISCRIMINACAO DOS SERVIGGER i S0 70 .
Valor unitarip Qtd  Vvalordo servico  Base de caloulo {%) 1SS
Conserto impressora Mmuitifuncional Epson tanque de tinta 294,6000 1,0000 294,6000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$}  Parcela Vencimento Tipo Vaior (R$)
1 A vista 294,60
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R§ 294,60 Valor liguido = R§ 294,60
Cédigos dos setvicos:

14.01 - Lubrificagso, fimpeza, lustragdo, revisdo, cargg e recarga, conserto, festauragso, blindagem, fmanutencgio e conservagio de méquinas, velculos,
apareihos, equipameantos, motores, elevadores gy de qualquer objeto {exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Desc. condicionado{R$) Desc. inoondicionado(R$) DedugSes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS(RS)
0,60 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACBES

Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio
Situacio tributaria do ISSQN: Normat
Local da prestagio do sarvico: Sfo Josg

novembro de 2011,
Prestador de servicos optante pelo Simples Nacinnat

Qi rnafia ga_a_
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2611072017

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente:  APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA
Conta: 0408 / 003 / 00008106-2
Data:  26/10/2017 - 09:50

Més; Setembro/2017

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. boc. Histérico

0oco00 SALDO ANTERIOR
11/0%9/2017 590379 CRED TEV
26/09/2017 000113 CHEQ COMP
28/09/2017 000115 CHEQ COMP

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: Q800 725 7474 .

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Int-e:r:net----BAnking CAI-XA

Valor

0,00
2.500,00 C
200,00 D

106,90 D

Saldo
18,64 C
2.518,64 C
2.318,64 C

2.211,74 C



26/10/2017

CAIXA

Extrato por periodo

INte:rnet::::Bankling CA_IxA

Cliente: APP NEI JOAD MACHADO DA SILVA

Conta: 0408 / 003 / 00008106-2

Data: 26/10/2017 - 09:55

Més: Outubro/2017

Perfodo: 1-25

Extrato

Data Mov.

02/10/2017
- 05/10/2017

09/10/2017

SAC CAIXA: 0800 726 G101

Nr. Doc.

000000

000116

000117

000118

Histérico

SALDO ANTERIOR
CHEQ COMP
CHEQ COM?P

CHEQ COMP

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

b

Valor
0,00
185,00 D
514,00 D

499,50 D

Saldo
2.211,74 C
2.026,74 C
1.512,74C

1.013,24 C



17/1172017

CAIXA

Extrato por periodo

In_tEr-net----B a nking...cAIXA

Cliente: APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA
Conta: 0408/ 003/ 00008106-2

Data: 17/11/2017 - 11:43

Més: Novembro/2017

Peripde: 1 -~17

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 313,24 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

~~Pesspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0B0O 726 0104

@/ ] Z



241172017

CAILXA

Extrato por periodo

Cliente: APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA
Conta: 0408 / 003 / 00008106-2

Data: 24/11/2017 - 10:16

Més: Novembro/2017
Periodo: 1-24
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
23/11/2017 000120 CHEQ COMP

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 24932
Quvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

in Lern-at B anking...C AIXA

Valor
0,00

294,60 D

AT V28

Saldo
313,24 C

18,64 C

%)



" r.[:ernet....Banking:::CA!Xa

CAIxA

Extrato Por periodo
Cliente:  App gt 3040 MACHADO DA si1y/4

Conta: 0408 / 0p3 / 00008106-2
Data: 05/12/2017 - 11:45

Més; Outubro/201 7

Periode: ;. 30

Extrato

Data Moy, Nr. Doc, Histérico

02/10/2017 000115 CHEQ comp

05/10/2017 000117 CHEQ comp

09/10/2017 060113 CHEQ comp
N 26/10/2017 000119 CHEQ comp

SAC CAIXA: 0800 725 101

Pessoas €om daficiéneig auditiva: 0ggg 726 2493
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desgik CAIXA: 0800 726 0104

Valor
185,00 p
514,00 b
499,50 p

700,00 b

Saldo
2.026,79 ¢
1.512,74 ¢
1.013,24 ¢

313,24 ¢

%@ﬁ\



05/12/2017

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA

Conta: 0408 / 003 / 00008106-2
Data: 05/12/2017 - 11:43
Més: Setemnbro/2017

Periodo: 1 - 30

Extrato

bata Mov, Nr. Doc. Histérico
11/09/2017 580379 CRED TEV
26/09/2017 000113 CHEQ COMP
28/09/2017 000115 CHEQ COMP

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

In.ternet...B-ank-ing-—-CAiXA

Valor
2.500,00C
200,00 ©

166,90 D

Saldo
2.518,64 C
2,318,64 C

2.211,74 C




05/1212017

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA
Conta: 0408 / 003 / 00008106-2

Data: 05/12/2017 - 11:47

Més: Novembro/2017

Periodo: 1-30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico

0ooo00 SALDO ANTERIOR
23/11/2017 000120 CHEGQ CCMP

-—.SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

i nte_rnet Banking___C:AIXA

Valor
0,00

294,60 D

Saldo
313,24 C

18,64 C



Nej Jodo Machado dz Silva.
Secretaria Municipal de Educacso,

Em, 23/11/17

lustificativa



Nei Jodo Machado da Silva.
Secretaria Municipal de Educacio.
Associagdo de pais e professores.

Em, 23/11/17

Justificativa :

Quero justificar que devido uma demanda grande de trabalho e atraso do conserto da impressora
Epson L 355, ndo conseguimos prestar conta na data presvista. Pois, estou sozinha para fazer
todos os trabalhos administrativo da unidade. Agradeco muito pela compreensio.

Assinatura da presidente da APP.

M&a@mézzgmf}/ Ll

Diretora da unidade Educativa.

Decreto n® 11.886/2013



ANEXO VI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019 de

2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015,

PLANO DE TRABALHO - APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA - 66/2017

1 - Dados Cadastrais:

APP Nei Jodo Machado da Silva

CNPJ:10926591/0001-86

Conta Corrente n°:003008106-2 Agéncia n®:0408
Economica.

Enderego:Rua,José Pedro Gil Ndmero:195
Bairro:Agronomica Cidade:
Telefone: (48) 32284764 Fax:
Eletrénico:Sirenecosta28@gmail.com

1.2. Identificagdo Do Responsavel pela APP

Nome do Presidente:Aurelina Carmo dos Santos Silva

Banco: Caixa

CEP:88025030

Namero do RG.4.820.340 Namero do CPF:006.394,489-84

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual de 18/02/2016. Até 18/ 02 / 2018.

2. Projeto:

2.1 Titulo do Projeto: PDEA — Projeto de Descentralizagéo Financeira e Escola Aberta

2.2 Periodo de execugdo: Inicio: fevereiro/2017 Término: dezembro/2017

2.3 Descrigdo da Unidade Educativa:Nei Jodo Machado da Siiva.
Rua José Pedro Gil N°195- Agronomica .

2.4 Puablica alvo:

2.4.1 Quantidade de alunos*:

79

2.4.2 Quantidade de salas de aula




2.4.3 Faixa etéaria:

2.4.4 Turnos em que atende: Matutino e vespertino

* considerado o movimento de matriculas de dezembro de 2016.

2.5 Objetivo Geral: Buscar uma gestio inovadora, que garanta a2 melhoria da qualidade do ensino,
visando a transparéncia dos mecanismos administrativos, financeiros e pedagdgicos, a valorizagéo
dos profissicnais da educagéo e a eficiéncia do uso dos recursos financeiros.

3 - Cronograma De Execugdo {Meta, Etapa Ou Fase)

MES DESCENTRALIZADA |[: | TOTAL MES R$
1| MARCO R$ 2.500,00 | R$2.500,00
2 JUNHO RS 2.500,00 RS 2.500,00
3| AGOSTO RS 2.500,00 R$ 2.500,00
4| OUTUBRO RS 2.500,00 RS 2.500,00
TOTAL R$ R$ 10.000,00 RS$ 10.000,00

OBS.: Em casos emergenciais poderdo ser acrescidos valores complementares no limite de
25% do valor global.

4 - Relag@o de despesas

As despesas aqui apresentadas servem para suprir as necessidades didrias com a aquisicao
de bens de consumo, materiais pedagoégicos, prestagdo de servicos e demais itens
imprescindiveis ao bom funcionamento da Unidade Escolar.

PARCELA ITEM/DESCRICAO PERCENTUAL VALOR

Manutengéo 70% R$ 1.050,00
Material Pedagégico 30% R$ 450,00
1 a

Capina 100% R$ 1.000,00

PARCELA ITEM/DESCRICAQ PERCENTUAL VALOR
Manutengao 70% R$ 1.050,00

.

—



Material Pedagogico 30% R$ 450,00
Capina 100% R$ 1.000,00
PARCELA ITEM/DESCRIGAO PERCENTUAL VALOR
Manutengéao 70% R$ 1.050,00
32 Material Pedagbgico 30% R§ 450,00
Capina 100% R$ 1.000,00
PARCELA ITEM/DESCRIGAO PERCENTUAL VALOR
Manutengao 70% R$ 1.050,00
42
Material Pedagogico 30% R$ 450,00
Capina 100% R$ 1.000,00

QObservacoes:

As despesas supracitadas PODERAO corresponder aos percentuais de 70% para manutencéo
e 30% para material pedagégico efou 100% somente na manutencao.

Caso a capina venha a ser realizada por outros meios (voluntarios, apenados, servicos gerais

da U.E.) o recurso podera ser utilizado para outra finalidade, respeitadas as regras do
Programa.

Até 15% do valor geral podera ser utilizado para pagamento de servicos contabeis.

T

5 - Declaragao:




Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de Florianépolis, para os efe
sob pena da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situag8o de inadimpléncia com o Tesouro Municip
qualquer orgéo ou entidade da Administrag&o Publica Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consigr
no orgamento do Municipio na forma deste Plano de Trabalho.

Nestes Termos,
Pede deferimento

Floriandpolis,10 de cutubro de 2017

- Lt ” o 4 g & - LA
Assinatura do Presidente ou Procurador @ N

6 — Analise do Plano de Trabatho

6.1 Em casos de Inexigibilidade ou Dispensa
Responsavel peia analise { ) Aprovado () Reprovado

Floriandpotlis ___ [/

Assinatura e Matricula

Administrador Puablico () Aprovado {) Reprovado

Florianépolis _ /  /

Assinatura e Matricula




ESTADO DE SANTA CATARINA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 2410812017
Nota de Empenho N° do empenho 728717
Ordinario

C.N.P.J.: 82.892.282/0001-43 Processo :
Municipio; FLORIANOPOLIS
Orgéo: : 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD
Unidade; 16.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAC
Funcional: 12.365.0104 - EDUCAGAO PUBLICA EM TEMPO INTEGRAL
ProjetofAtividade: 2.027 ~ AUTONOMIA DA GESTAO FINANG, ESCOLAS - ENS. INFANTIL
Elemento; 3.3.50.43.00.00.00.00.0081 - Subvencoes Sociajs
Cad. Detatham.: 0- Sem detathamento das destinagdes de recursos
Cédigo raduzido: 000235
Tipe de Despesa: 33504301 - Subvencdes Socials
Dotagao inigial: 1.100.000,00 Empenhas anteriores : 505.860,34
Suplementagiss: . 0,00 Valor do empenho : 2.500,00
Anulagbes: - 0,00 Valor Anulado: . 0,60
Total (A} : 1.100.000,00 Totat (B} : £98.360,34

o Saldo (A-B): . 501.639,66
Cr  : 47896 APP NEI JOAQ MACHADO DA SiLVA
Enderego: RUA: JOSE PEDRO GIL N° 195, S/N Cidade: Florianépolis UF: sC
C.NPJ:  10.926.591/0001-86 Inscr.Est.fident. Pro.:
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 0408-1 Conta Corrente: §106-2

Especificagao; 1

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE TRANSFERENCIA DE REGURSOS FINANCEIROS DE VERBA DESCENTRALIZADA PARA CUSTEAR APP
DO NUCLEG DE EDUCAGAD INFANTIL/SME, REFERENTE A 29 PARCELA/2017 E CONVENIO 66/2017.

Fon. de recursos :  OQrdinario Total geral : 2.500,00

Fica empenhada a importancia de 2.500,00 {dois mil e quinhentos reais)

Fundamento legal : 5318/2007 Data: 131172007

Modal. ficitagdo :  Outras Modalidades/Nzo Aplicdvel Ndmero Data :

Contrato : Data :

Banco: Cheque Nim: Qrdem Banc. Nim Data Pagamento

Recibe do Credor L Constancio Al?enoFSalle: Maciel
Ordenador da Despesa . Sec. Municipal da Fazenda
Mauricio Fernandes Peretra
Secretario Mumicipal e tdutatas
Decreto n° 17.050/2017

{com carimbo)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANGOPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD

AUTORIZAGAO DE REPASSE

CONVENIO: 66/17
INSTITUICAO 17996 APP NeiJodo Machado da Silva CNP): 10.926.591/0001-86

" BANCO!: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 04081
CONTA: 8106-2 T
DESPESA; subvencio

EMPENHO PARCELA VALOR DATA PAGAMENTO | PREST DE CONTAS
[ 370172017 1 R$ 2.500,00 01.06.17 09.08.17
7267117 2¢ RS, 2.500,00 24f08/2017

FLORIANOPOLIS 01 de Setembro de 2017

CW ey

-+
MAURICIO FERNANDES PEREIRA MNELSO \ K‘STELLO BRANCO NAPPI
« SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACf\O IRETOR OPERACIONAL
Mauricio Fernandes Fereve
Secretario Municipal de Educagio
Dacreto n® 17.050/2017




&

waprES L pe v,
rHF ek

Prefeitura Municipal de Floriandpolis
Secretaria de Educacéo de Florianépolis
Geréncia Administrativa Financeira

TERMO DE ADESAO E COMPROMISSO .

1.IDENTIFICACAO DA APPI ESCOLA

bhie:

APP: Nei Joao machado da Siiva

Rua José Pedro Gil N® 185

DO(A) PRESIDENTE DA AP

| Aurelina C

4

Sao José

28/11/2008

5. TERMO DE COMPROMISSO

Comprometemo-nos a cumprir as disposicdes do Decreto/PMF/SME N° 5.318 de 13 de novembro de|. .
2007, que dispbe sobre o processo de adesio e as formas de execuglo e prestacdo de contas, |3
~|referente ao Programa de Descentralizagéo Financeira e Escola Aberta - PDEA, em especial a|-
<|relativa & consignagao dos recursos do programa, a serem destinados & APP desta Unidade|

Educativa, diretamente na conta bancéria. ;

6

- AUTENTICACAO

olg

Flona(ﬁ‘épons,os de margo de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN (')P_OLIS'
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
~ DIRETORIA OPERACIONAL :

Oficio n°. 1339/2017/GS/SME/PMF
. | Floriandpolis, 03 de julho cie.'2017. T

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARI?)NCIA E CONTROLE :
- NESTA

3

Assunto: Visitas in loco da Comissiio de Monitorame

.o

v

nto e Avaliagfo

Prezado S enhor,

. 1, - Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio deste, informar que a Comissdg de
. Monitoramento e Avaliagdo da Secretaria Municipal de Educagfio. vem atendendo as
. determinaqﬁes legais previstas no art. 41, do Decreto 1. 17.361, de 15 de margo de 2017,
quais sejam, analisar ¢ fiscalizar o andamento das parcerias (inciso I) e emitir relatério técnico
(inciso II). Cumpre-nos ressaltar, desde logo, que as visitas in loco, a que se refere o art. 41, §
2°, do mesmo Decreto, estio sendo realizadas por amostragem, primando sempre pela
. eficiéncia, principio constitucional da Administragio Publica, que engloba a economia ¢ a

" redugfo-de despesas.

2. Sendo o que tinhamos a apresentar, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos
votos de elevada estifna e aprego.” ' -

Atenciosamente,

MAURICIO FERNANDES PEREIRA
Secretério Municipal de Educagio

Rua: Conselheiro Mafra, 656 - 5° andar — sala 503, Centyo - Florianépolis — SC. CEP 83.010 — 914

Talefrnea: (AN 272t fant —



ANEXO XIII, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 201

13,204 de 2015,

RELATORIO TECNICO
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAQ

4, alterada pela Lei n,

[ Data de Entrada: 17.10.17

Associag#o de Pais e Professores: NE] Jo#io Machado da Silva

Unidade Gestora de Origem: Secretaria Municipal de Educagfio

Nota de Empenho (NE) n®; 7267/17

Valor da Liberacdo: R$ 2.500,00

Data do empenho: 24,08, 17/pagatnento: 11.09.17

Categoria

(X ) Subvengio

Tipo de Parceria:

X )Termo de Adesdo n° 66/2017

Modalidade:

Néo se aplica. Em conformidade com o oficio n°135/SMTC/GARB/2017 (anexo)

" “restagfio é referente a parcela n°.: 2°

E:
ﬁ:ista de Verificacio de Admissibilidade de PC

Norma Legal Sim | Nio
1. Termo de Parceria
1.1 Consta no processo a copia do Termo de Adesiio? IN 14/2012, art. 50 - TCE/SC X
2. Plano de Trabathe -
2.1 O Plano de Trabalho foi devidamente aprovado pelos responsaveis? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26; X
2.2 Consta a forma de execucdo das atividades ou dos projetos e de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25] X
cumprimento das metas a elas atreladas (anexo X)? IV.
2.3 Est4 descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de | Decreto n, 17.361,de 2017, art. 25 V. | X
desembolso?
2.4 Esta parcela & complemento? Decreto n. 17.361, de 2017, art.37. X
3. Prestaciio de Contas
3.1 A prestaciio de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
3.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestacdo de contas assinado | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
elo presidente da APP?
3.3 A prestagio de contas foi entregue no prazo legal? Decreto 17.361, de 2017, art, 58. X
. IN 14/2012, art. 44 - TCE/SC.
: ’restaglio de contas esti organizada por parcela, conforme item de Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
despesa, em folha A-4 ¢ numerada? IN 14/2012, art. 38 - TCE/SC.
3.5 Consta a copia do Plano de Trabalho? Decreto n. 17.361, de 2014, art. 25. X
IN 14/2012, art. 21- TCE/SC.
3.6 As metas quantitativas ¢ mensuraveis propostas foram atingidas? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. X
3.7 Caso negativo, houve Jjustificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25.
4. Relatério de Execucdio Financeira
4.1 Consta no processo a cépia da Nota de Empenho? IN 14/2012, art. 39 - TCE/SC X
4.2 Consta o relatorio de execucéio financeira — Balancete? Decreto n. 17,361, de 2017, art. 59. X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
4.3 O relatdrio esta assinado pelo presidente da APP? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
: IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
4.4 O relat6rio est4 assinado pelo tesoureiro? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
4.5 Consta o extrato da conta bancéria com movimentagdo completa do | Decreto . 17.361, de 2017, art. 59 X
eriodo? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC,
4.6 A conta bancdria & especifica? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 45 X
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.
4.7 Houve aplicagfio financeira dos recursos? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 53. X
IN 14/2012, art, 29 - TCE/SC.
4.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 54, X ]




4.9 Houve devolugsio do saldo remanescente? Decreto n. 17.361, de 2014, art.59, X
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
4.10 H& copias das transferéncias eletrdnicas ou ordens bancérias { Decreto n, 17.361, de 2017, art.56.] X
vinculadas as despesas comprovadas? Decreto n. 17.361, de 201 7, art.59.
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.
4.11 Os documentos fiscais da execugdo da despesa estdo nome da APP? Decreto n. 17.361, de 201 7, art, 59, X
IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC,
4.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de Decreto n. 17.361, de 2017, art. 52. X
ades&o?
4.13 O documento fiscal consta a descrigfio completa do servico/material? | IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
4.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitdrio e total do | IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. X
| produto/servigo?
4.15 Consta no documento fiscal a certificacio que o material foi recebido Decreto n. 17.361, de 2017, art.59. X
Ou © servigo prestado? IN 14/2012, art. 36 - TCE/SC.
4.16 Consta na prestagdo de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo | Decreto n, 17.361, de 2017, art,59,
t De" " nento de Arrecadagfio Municipal - DAM 2
4.1, Apresentou Guia de Recolhimento INSS (nota fiscal avulsa)? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
[ Receita
Transferéncia Valor
Recurso recebido: R$ 2.500,00
Aplicagfio Financeira:
Total; RS 2.500,00
Despesa
1} Despesas Correntes
1.1y Material de consumo: manutengsio R$ 106,90
1.2) Material de Consumo: pedagogico
1.3) Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica R% 1.013,50
1.4) Outros Servicos de Terceiros—Pessoa Juridicos R$ 1.379,60
Total (1): R$ 2.5006,00
2) Custos Indiretos
Servigos Contabeis:
— Outros Custos: (especificar)
Total (2):
Total (1+2) R$ 2.500,00
3)Despesas Glosadas:
4) Saldo a devolver: T
5. Cusios Norma Legal Sim | Nio
3.1 Os custos de materiais de manutencdo e pedagdgicos estdio [ Decreto n, 17.361, de 2017, art.25. X
vinculados 3 execugiio do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.
5.2 Os custos indiretos entdio dentro do percentual maximo de [5%7 Decreto n. 17.361, de 201 7, art.25. X
Decreto . 17.361, de 2017, art.51.
5.3 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovade? | Decreto n, 17.361, de 2017, art.25 e art.26. X
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.
5.4 Consta Fotografia ou outras midiag sobre a execucio do projete? | Decreto 1, 17.361, de 2017, art.59. X
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
711 Ha comprovago de despesa com locagdo de wveiculo | IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC X
(transporte)?

A comissdo de monitoramento € avaliacdoe no uso de su

Decreto n°. 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que:

as atribuigdes ¢ em conformidade com o art. 40, art. 41 e art. 42, do




1. As atividades e metas Propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.

2. *A visita in loco foi comunicada a APP, conforme estabelece 0 § 3° art. 40, do Decreto Municipal n° 17.361/2017,
através do offcion®.........

3. *As visitas in loco foram realizadas, em..... de...._.... de 20 » COm 0s seguintes membros da comissio:
¢ acompanhada por membros do Conselho Municipal

4. *O relatério da visita in loco foi encaminhado & APP, em XX/XX/XXXX, conforme determina o § 4°, art. 40, do Decreto
Municipal n° 17.361/2017, através do oficio n°.........

*vide justificativa em anexo.

CONCLUSAO

Desta forma, apos analise da documentagfio apresentada, a Comissiio de Monitoramento e Avaliagdo, quanto 4 anglise dos pré-
requisitos exigidos para a prestacéio de contas e a execugio das despesas, registra os seguintes apantamentos:

IC“\FRIC(")ES:

RECOMENDACOES: Evitar rasura na rumeragio,

Assim sendo, esta comissio nomeada através da portaria n° 1319/2017 publicada no Digrio Oficial do Municipio n° 1,959 de 7

de junho de 2017, exara o parecer peia APROVACAO desta prestacio de contas.

Florianépolis, 11 de _ﬁ,f(,jpm f}(g, de 20 E

( )'*-%\Regular.
() Regular com ressalva

() Irregular, para abertura de diligéncia,

-

SIMONE MARIA/AYILA FOCHESATO
MATRICYIEA N° 15.976-0

Comissiio de Monitoramento ¢ Avaliagdo

A et Ao et

CRISTIANE FARIAS DENISE WESTPHAL SA
MATRICULA N° 13.395-7 MATRICULA N¢ 17.789-0
Comisszo de Monitoramento e Avaliacio Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo

' / 2
4{5&?&“}0’& &/‘*’7 // %
" CRISTIANE SCHAFFER 7/

MATRICULA N° 17.603-6
Comissdo de Monitoramento e Avaliacio



ANEXO XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela
Lei n. 13.204 de 2015,

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO

Data de Entrada n°.: 12/12/2017
Associagio de Pais e Professores: NEI JOAO MACHADO DA SILVA

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educagéio

Nota de Empenho (NE)n®; 7267/17 - '
Valor da Liberagio: R$ 2.500,00 Data: 24/08/2017
Categoria

(X)) Subvengio

Tipo de Parceria:

{ X)Termo de Adesio n° 52/2017

Modalidade;

L. Néo se aplica. Em conformidade com o oficio n°135/SMTC/GAB/2017 (anexo)

Esta Prestacdo é referente a parcelan®,; 22

| Portaria de nomeagdo do Gestor do Termo n°.: 162/2017 Publicada no Digrio Oficial n°.: 1969
Lista de Verificag@o de Admissibilidade de PC Nerma Legal Sim | Nao
L. O relatério da comissiio de monitoramento e avaliagdo estd | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 40 ¢ 41. /’}/'
de acordo com o que determina do Decreto 17.36 1/2017?

2. Consta no relatério da comissio de monitoramento ¢ | Decreto n. 17,361, de 2017, art. 40. !
avaliacdo a copia da portaria de designacfio dos seus membros? /}/

3. A comissio de monitoramento solicitou abertura de | Decreto n. 17.361, de 2017, art, 62. P

diligéncia? /Y

4. O relatério de monitoramento ¢ avaliagdo conclui pela | Decreto n. 17.361, de 2017, art, 41. 7

aprovago da prestacio de contas? )/

5. Pode-se considerar com base no relatério de monitoramento | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39. /

que as metas foram alcancadas, conforme proposto no plano de /

trabalho?

6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39,V. ) >
7. A prefeitura realizou fiscalizagdes preventivas na APP? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. X

8. Se a resposta acima for positiva, a APP estd em dia com as | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV. 7

restacdes de contas?
9. A execugdio da despesa est4 vinculada ao objeto proposto? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. /)/
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.

10. A APP foi alvo de alguma dentincia?

11. O processo de prestaciio de contas deve ser melhorado?

12. A APP necessita de curso de formagdo para melhor
executar o processo de prestacio de contas?

13. Necessita de fiscalizagéio aprimorada?

O Gestor do Termo, no uso de suas atribui¢des e em conformidade com o art, 39, do Decreto Municipal n°. 17.361,
de 16 de margo de 2017, apos analise dos documentos apresentados pela APP e do relatério de técnico emitido pela
Comisso de Monitoramento e Avaliagio, descreve que:

1. A APP NEI JOAO MACHADO DA SILVA alcangou os resultados e beneficios de acordo com as metas
propostas no plano de trabalho.



Apos analise da Prestagio de Contas, acima identificada, relativa a despesa com o Programa de
Descentraliza¢o Financeira e Escola Aberta, considera-se que a mesma cumpriu o Decreto Municipal n°® 5.318, de

13 de novembro de 2007 ¢ Decreto Municipal n° 17.361, de 15 de margo de 2017 e Legislacdio vigente.

2. *A visita de fiscalizagdo do gestor (a) foi realizada no dia .../../.... (n&o) acompanhada por outros representantes
de 6rgdos ou conselhos municipais.

*Contatou-se na visita in loco que a entidade....... (descrever o que foi observado na visita).

*vide justificativa em anexo.

CONCLUSAQ

Desta forma, ap6s acompanhamento do projeto, analise dos documentos apresentados pela APP ¢ do relatorio de
—técnico emitido pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, registram-se os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: Sem restrigdes.
RECOMENDACOES:

Assim sendo, concluo pela APROVACAQ desta prestagéio de contas.

;"5 Regular.

() Regular com ressalva.

() Irregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis, 12 de dezembro de 2017,

o

NELSON CASTEKZ@FBRANCO NAPPI
DirejdrOperacional
Mafricula 39445-6




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN OPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
DIRETORIA OPERACIONAL

Oficio . 1339/2017/GS/SME/PMF

Florianépolis, 03 de julho de 2017.° 1

A . '
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA E CONTROLE
NESTA

11

Assunto: Visitas in loco da Comissgo de Monitoramento e Avaliagéo

Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio deste, informar que a Comisséo de
Monitoramento e Avaliagio da Secretaria Municipal de Educagdc vem atendendo as
" determinacdes legais previstas no art. 41, do Decreto n. 17.361, de 15 de margo de 2017,
quais sejam, analisar € fiscalizar o andamento das parcerias (inciso I) e emitir relatério técnico
(inciso II). Cumpre-nos ressaltar, desde logo, que as visitas in loco, a que se refere o art. 41, §
2°, -do mesmo Decreto, estdo sendo realizadas por amostragem, primando sempre pela
eficiéncia, principio constitucional da Administracio Plblica, que engloba a economia e'a
redugo de despesas.

2. Sendo o que tinhamos a apresentar, aptoveitamos a oportunidade para renovar nossos
votos de elevada estiina e aprego.

Atenciosamente,

MAURICIO FERNANDES PEREIRA
Qecretario Municipal de Educago

Rua- Conselheiro Mafra, 656 — 5° andar — <ala 503. Centro - Florian6polis - §C, CEP 88.010 - 914
Telefone: (48) 3251-6981 - Telefax: (48) 3251-6108
1
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ANEXO XV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA

OE: 1824/SME/DAF/2017 Data de Entrada n®: 01/11/2017

Associacio de Pais ¢ Professores: APP NEI JTOAO MACHADO DA SILVA

Unidade Executora: Secretaria Municipal de Educacio

Nota de Empenho {NE) n°: 7267/17

Valor da Liberagdo: 2.500,00. Data: 11/09/2017

Categoria

(X) Subvengiio

Tipo de Parceria:

{X) Termo de Adeséo n®: 66/17

Modalidade:

{X) Inexigibilidade

Nimero:

Esta Prestaciio ¢ referente a parcelan®,; 02

A Superintendéncia da Transpavéncia e Controle, ap6s analise dos documentos apresentados pela APP, do relatério téenico emitido pela

~omissio de Menitoramento e Avaliagio, do Parecer do Gestor ¢ da andlise do setor de prestagio de contas ou afins, descreve que:

RECOMENDACOES: N#o ha.

Assim sendo, concluo pela APROVACAQ desta prestagdo de contas.

(X) Regular, recomendamos a baixa contdbil.

() Regular com ressalva, recomendamos a baixa contabil.
() Irregular, para abertura de diligéncia.

Florianépolis, 04 de janeiro de 2018.

-’.1?‘7 P
. g
it g o Gt
— Leticia Sagas Lange Leonardo G
Matricula-40852-2 Conta
Superinten, Transparéncia ¢ Controle CRC/SC 03

-

. Cons
O(A) Secretdrio(a) responsével pela Unidade Gestora, ap6s analise dos documentos apresentados, conclui pc!as.uprﬂrintm sonta ¢a Yansparéncia e Controle

() Regular, paraa baixa contabil Prefoifura Municipal de Flotiandpolis
() Regular com ressalva, para a baixa contabil.
() Trregular, para abertura de diligéncia.

Floriandpolis,

Seeretario(a) da Unidade Gestora



